

貸 借 対 照 表
(令和7年3月31日)

【広島西医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額		
資産の部			
I 流動資産			
現金及び預金		530,295,761	
医業未収金	1,454,121,791		
貸倒引当金	△ 1,206,313	1,452,915,478	
未収金		13,448,594	
医薬品		41,969,758	
診療材料		13,137,530	
給食用材料		538,672	
貯蔵品		6,794,866	
前払費用		0	
未収収益		0	
本部短期貸付金		44,224,000	
その他流動資産		785,711	
流動資産合計			2,104,110,370
II 固定資産			
1 有形固定資産			
建物	9,622,285,109		
減価償却累計額	△ 6,271,083,654		
減損損失累計額	0	3,351,201,455	
構築物	601,732,070		
減価償却累計額	△ 503,067,811		
減損損失累計額	0	98,664,259	
医療用器械備品	2,126,277,972		
減価償却累計額	△ 1,664,613,615		
減損損失累計額	0	461,664,357	
その他器械備品	662,006,598		
減価償却累計額	△ 487,553,245		
減損損失累計額	0	174,453,353	
車両	15,484,584		
減価償却累計額	△ 13,694,821	1,789,763	
土地	1,949,721,706		
減損損失累計額	0	1,949,721,706	
建設仮勘定		990,000	
その他有形固定資産		1,200,000	
有形固定資産合計		6,039,684,893	
2 無形固定資産			
ソフトウェア		183,615,325	
電話加入権		2,133,800	
その他無形固定資産		0	
無形固定資産合計		185,749,125	
3 投資その他の資産			
長期貸付金		0	
本部長期貸付金		451,032,000	
破産更生債権等	7,720,934		
貸倒引当金	△ 7,720,934	0	
長期前払費用		0	
災害備蓄在庫		8,574,390	
その他投資資産		0	
投資その他の資産合計		459,606,390	
固定資産合計			6,685,040,408
資産合計			8,789,150,778

【広島西医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額			
負債の部				
Ⅰ 流動負債				
預り補助金等		0		
預り寄附金		31,208,149		
本部短期借入金		150,000,000		
一年以内返済本部長期借入金		451,009,322		
買掛金		333,770,003		
未払金		459,552,765		
一年以内支払リース債務		0		
預り金		13,384,529		
前受収益		0		
引当金				
賞与引当金		235,279,245		
その他流動負債		1,522,078		
流動負債合計			1,675,726,091	
Ⅱ 固定負債				
資産見返負債				
資産見返運営費交付金	742,338			
資産見返補助金等	40,254,969			
資産見返寄附金	320,086,151			
資産見返物品受贈額	0			
その他資産見返負債	0	361,083,458		
長期預り寄附金		0		
本部長期借入金		2,913,698,143		
長期未払金		0		
リース債務		0		
資産除去債務		143,538,327		
その他固定負債		0		
固定負債合計			3,418,319,928	
負債合計				5,094,046,019
純資産の部				
Ⅰ 純資産額				3,695,104,759
(うち当期総利益)				(260,616,223)
純資産合計				3,695,104,759
負債純資産合計				8,789,150,778

損 益 計 算 書
(令和6年4月1日～令和7年3月31日)

【広島西医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額		
経常収益			
I 診療業務収益			
医業収益			
入院診療収益	7,007,699,993		
室料差額収益	139,196,440		
外来診療収益	1,455,305,561		
保健予防活動収益	24,316,510		
その他医業収益	43,362,080		
保険等査定減(－)	△ 34,304,348	8,635,576,236	
運営費交付金収益			
資産見返運営費交付金戻入		0	
補助金等収益			
補助金等収益	18,065,520		
資産見返補助金等戻入	10,294,422	28,359,942	
寄附金収益			
寄附金収益		91,768,657	
資産見返物品受贈額戻入		0	
施設費収益		0	
その他診療業務収益		50,595,706	
診療業務収益合計			8,806,300,541
II 教育研修業務収益			
看護師等養成所収益		0	
研修収益		0	
運営費交付金収益			
資産見返運営費交付金戻入		361,889	
補助金等収益			
補助金等収益	0		
資産見返補助金等戻入	0	0	
寄附金収益			
寄附金収益		0	
その他教育研修業務収益		0	
教育研修業務収益合計			361,889
III 臨床研究業務収益			
研究収益		44,348,932	
運営費交付金収益			
資産見返運営費交付金戻入		0	
補助金等収益			
補助金等収益	0		
資産見返補助金等戻入	0	0	
寄附金収益			
寄附金収益	480,887		
資産見返寄附金戻入	0	480,887	
その他臨床研究業務収益		18,056,800	
臨床研究業務収益合計			62,886,619
IV その他経常収益			
財務収益			
受取利息		85,058	
土地建物等貸付料収入		3,776,315	
宿舍貸付料収入		9,311,200	
運営費交付金収益			
資産見返運営費交付金戻入		345,644	
補助金等収益			
補助金等収益	607,411		
資産見返補助金等戻入	0	607,411	
寄附金収益			
寄附金収益		0	
その他経常収益		10,525,349	
その他経常収益合計			24,650,977
経常収益合計			8,894,200,026

【広島西医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額			
経常費用				
I 診療業務費				
給与費				
給料	2,786,719,632			
賞与	476,636,795			
賞与引当金繰入額	203,120,744			
退職給付費用	455,522,950			
法定福利費	227,550,652	4,149,550,773		
材料費				
医薬品費	1,720,397,166			
診療材料費	414,378,092			
医療消耗器具備品費	56,360,474			
給食用材料費	124,811,774	2,315,947,506		
委託費				
検査委託費	49,906,350			
給食委託費	102,619,440			
寝具委託費	13,427,986			
医事委託費	75,900,000			
清掃委託費	49,185,400			
保守委託費	5,989,786			
その他の委託費	203,807,206	500,836,168		
設備関係費				
減価償却費	543,113,261			
修繕費	77,579,396			
器械賃借料	139,489,455			
地代家賃	15,924,002			
固定資産税等	5,183,400			
器械保守料	154,430,671			
器械設備保険料	0			
車両関係費	1,294,232			
P F I 費用	0	937,014,417		
研究研修費		1,823,848		
経費				
福利厚生費	7,019,391			
旅費交通費	14,135,276			
通信費	16,654,273			
消耗品費	46,993,621			
消耗器具備品費	58,788,805			
水道光熱費	252,701,076			
患者諸費	29,223,549			
租税公課	20,474,785			
医業貸倒損失	0			
貸倒引当金繰入額	△ 687,468			
低価法評価損	34,886			
その他	132,363,013	577,701,207		
診療業務費合計			8,482,873,919	

科 目	金 額			
Ⅱ 教育研修業務費				
看護師等養成所運営費				
給与費				
給料	0			
賞与	0			
賞与引当金繰入額	0			
退職給付費用	0			
法定福利費	0	0		
経費				
福利厚生費	0			
臨床実習協力費	0			
旅費交通費	0			
通信費	0			
消耗品費	0			
消耗器具備品費	0			
生徒関連諸費	0			
奨学費	0			
水道光熱費	0			
減価償却費	361,889			
その他	0	361,889		
研修活動費				
給与費				
給料	0			
賞与	0			
賞与引当金繰入額	0			
退職給付費用	0			
法定福利費	0	0		
経費				
福利厚生費	0			
旅費交通費	0			
通信費	0			
消耗品費	0			
消耗器具備品費	419,650			
水道光熱費	0			
減価償却費	0			
その他	0	419,650		
教育研修業務費合計			781,539	
Ⅲ 臨床研究業務費				
給与費				
給料	28,011,879			
賞与	5,500,036			
賞与引当金繰入額	2,469,421			
退職給付費用	2,428,657			
法定福利費	3,082,583	41,492,576		
材料費				
医薬品費	211,882			
研究材料費	0			
研究用消耗器具備品費	0	211,882		
経費				
福利厚生費	2,200			
旅費交通費	4,114,341			
通信費	460,443			
消耗品費	470,490			
消耗器具備品費	1,587,955			
水道光熱費	0			
委託費	4,982,595			
減価償却費	472,518			
その他	8,077,978	20,168,520		
臨床研究業務費合計			61,872,978	
Ⅳ 一般管理費			0	

【広島西医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額			
V その他経常費用				
減価償却費		345,644		
財務費用				
支払利息	35,695,155			
支払手数料	2,863,860	38,559,015		
その他経常費用		32,165,377		
その他経常費用合計			71,070,036	
経常費用合計				8,616,598,472
経常利益				277,601,554
臨時利益				
固定資産売却益			0	
その他臨時利益			0	0
臨時損失				
固定資産除却損			749,342	
固定資産減損損失			0	
賠償金等負担額			0	
その他臨時損失			16,235,989	16,985,331
当期純利益				260,616,223
当期総利益				260,616,223

キャッシュ・フロー計算書
(令和6年4月1日～令和7年3月31日)

【広島西医療センター】

(単位：円)

科	目	金	額
I	業務活動によるキャッシュ・フロー		
	診療業務活動によるキャッシュ・フロー		
	医業収入	8,546,011,043	
	補助金等収入	25,376,080	
	補助金等の精算による返還金の支出	0	
	寄附金収入	0	
	その他の収入	60,493,734	
	人件費支出	△ 3,968,942,334	
	材料の購入による支出	△ 2,330,833,176	
	その他の業務支出	△ 1,440,700,710	
	小計	891,404,637	
	教育研修業務活動によるキャッシュ・フロー		
	看護師等養成による収入	0	
	研修による収入	0	
	補助金等収入	0	
	補助金等の精算による返還金の支出	0	
	寄附金収入	0	
	その他の収入	0	
	人件費支出	0	
	その他の業務支出	△ 487,850	
	小計	△ 487,850	
	臨床研究業務活動によるキャッシュ・フロー		
	研究による収入	42,226,290	
	補助金等収入	0	
	寄附金収入	600,000	
	その他の収入	26,851,300	
	人件費支出	△ 43,445,800	
	材料の購入による支出	△ 308,264	
	その他の業務支出	△ 21,098,331	
	小計	4,825,195	
	その他の業務活動によるキャッシュ・フロー		
	補助金等収入	2,519,411	
	補助金等の精算による返還金の支出	0	
	その他の収入	36,813,725	
	人件費支出	△ 107,005,635	
	その他の業務支出	△ 79,589,254	
	小計	△ 147,261,753	
	利息の受取額	77,797	
	利息の支払額	△ 35,801,276	
	業務活動によるキャッシュ・フロー	712,756,750	
II	投資活動によるキャッシュ・フロー		
	有形固定資産の売却による収入	0	
	有形固定資産の取得による支出	△ 140,852,888	
	無形固定資産の取得による支出	△ 3,837,900	
	施設費による収入	0	
	資産除去債務の履行による支出	0	
	貸付金の回収による収入	100,000,000	
	貸付金による支出	△ 107,452,000	
	投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 152,142,788	
III	財務活動によるキャッシュ・フロー		
	短期借入れによる収入	600,000,000	
	短期借入金の返済による支出	△ 600,000,000	
	長期借入れによる収入	25,861,000	
	長期借入金の返済による支出	△ 479,580,346	
	金銭出資の受入による収入	0	

【広島西医療センター】

(単位：円)

科	目	金	額
	リース債務償還による支出		0
	P F I 債務償還による支出		0
	その他の財務活動による収入		107,005,635
	その他の財務活動による支出		△ 231,760,239
	財務活動によるキャッシュ・フロー		△ 578,473,950
IV	資金増加額		△ 17,859,988
V	資金期首残高		548,155,749
VI	資金期末残高		530,295,761